
OBCHODNÍ AKADEMIE A STŘEDNÍ ODBORNÁ ŠKOLA ZEMĚDĚLSKÁ A EKOLOGICKÁ, ŽATEC 
příspěvková organizace 

 

STUDENTSKÁ 1354, 438 01 ŽATEC                      IČO: 613 572 94                   DATOVÁ SCHRÁNKA: qypwite  

TELEFON: 415 240 253 – 4   sekretariat@oazszatec.cz  Stránka 1 z 2 

 

Č. j.: OAZS/1444/VIII/22 ze dne 17. 08. 2022 

 

Vnitroorganizační směrnice 
o školním stravování 

podle vyhlášky MŠMT ČR č. 272/2021 Sb., kterou se mění vyhláška č. 107/2005 Sb., o školním 

stravování, ve znění pozdějších předpisů 

 

Typ zařízení školního stravování: školní jídelna 

Rozsah služeb: hlavní jídlo – oběd  

(polévka nebo předkrm, hlavní chod, nápoj a případně doplněk /salát, dezert, ovoce/) 

Cíl školního stravování: 

- děti zasytit a poskytnout jim v průběhu jejich pobytu ve škole stravu kvality, aby odpovídala 
zdravotním doporučením 

- výchova ke zdravým stravovacím návykům a slušnému společenskému chování při jídle 
- zajistit pestrou a plnohodnotnou stravu (plnit spotřební koš = průměrná spotřeba vybraných 

druhů potravin na žáka a den v gramech 
- školní stravování se zajišťuje přednostně v zařízeních školního stravování 
- údaje o školních jídelnách vede v rejstříku krajský úřad 
- školní jídelna vydává jídla, která sama připravuje 
- jídla podávaná v rámci školního stravování konzumují strávníci v prostorách školní jídelny 
- stravovací služby poskytované strávníkům musí odpovídat zásadám zdravé výživy 
- zařízení školního stravování zajišťuje také stravování zaměstnanců škol a školských zařízení 

(závodní stravování) 
- způsob a podmínky školního stravování jsou vymezeny ve vnitřním řádu školní jídelny, který 

musí strávníci dodržovat 
- každé z jídel – oběd je strávníkům poskytováno 1x denně 
- stravování žáků Obchodní akademie a SOŠ zemědělské a ekologické, Gymnázia, v době jejich 

pobytu ve škole, jídla podávaná v rámci školního stravování konzumují strávníci v prostorách 
školní jídelny s výjimkou prvního dne neplánované nepřítomnosti, první den neplánované 
nepřítomnosti žáka se považuje za pobyt ve škole (má nárok na odebrání oběda i mimo školní 
jídelnu) 

- školní stravování se řídí výživovými normami (spotřebním košem), který se provádí pouze pro 
žáky, školní jídelna má počítačový program „Spotřební koš“, který odděluje spotřebu potravin 
od dospělých, údaje se uchovávají po dobu jednoho kalendářního roku 

- výše finančního limitu je členěna podle věkových kategorií, do těchto kategorií se    
              strávník zařazuje podle věku, kterého dosáhne v aktuálním školním roce, toto zařazení    
              platí pro celý školní rok (1. 9. - 31.8.) 
 

 
 
 
 
 

 
 



OBCHODNÍ AKADEMIE A STŘEDNÍ ODBORNÁ ŠKOLA ZEMĚDĚLSKÁ A EKOLOGICKÁ, ŽATEC 
příspěvková organizace 

 

STUDENTSKÁ 1354, 438 01 ŽATEC                      IČO: 613 572 94                   DATOVÁ SCHRÁNKA: qypwite  

TELEFON: 415 240 253 – 4   sekretariat@oazszatec.cz  Stránka 2 z 2 

 

 
ROZPĚTÍ FINANČNÍCH LIMITŮ: 

 

 

Věková skupina strávníka 

 

 

Finanční limit Kč/den/oběd 

 

7 – 10 let 

 

 

20 Kč – 39 Kč 

 

11 – 14 let 

 

23 Kč – 41 Kč 

 

 

15 a více let 

 

24 Kč – 45 Kč 

 

 

- úplata za školní stravování se řídí výší finančního normativu 
- výši finančního normativu si určuje škola (ředitel školy) 
- výše finančního normativu je určena v rámci rozpětí finančních limitů na nákup  
       potravin podle cen potravin 

 

STANOVENÍ FINANČNÍCH LIMITŮ: 
 

 

Věková skupina strávníka 

 

 

Finanční limit Kč/den/oběd 

 

7 – 10 let 

 

 

36,- Kč 

 

11 – 14 let 

 

38,- Kč            

 

 

15 a více let 

 

40,- Kč              

 

 

Tato směrnice platí od 1. 9. 2022 

Vyhotovila: Bc. Karolína Čejková, ekonomka 

 

 
                                                                                                                                     ………..……………………………. 
                                                                                                                                                 Mgr. Jiří Karas 
                                                                                                                                                   ředitel školy 


